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§ 1 

Godkännande av dagordning 

 

Den utsända dagordningen godkändes.   
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§ 2  

Val av justerare och dag för justering 

 

Ordföranden Jan Jönsson och ledamoten Jackie Nylander utses att 

justera dagens protokoll. Ordföranden meddelade att justering sker 

måndag  den 23 november. 

 



Socialnämnden               Protokoll                                                     
                                                                             2020-11-17 
   

 

6 

 

 

 

§ 3  

Förvaltningen informerar 

 

Förvaltningschefen Fredrik Jurdell informerade om följande; 

 

Förvaltningens följer just nu den ökande smittspridningen av 

Coronaviruset i samhället och för en nära dialog med 

verksamheterna. Planering av beredskap finns för att snabbt kunna 

vidta åtgärder där så krävs. Den ökade smittspridningen som nu 

visats sig inom Äldreomsorgens verksamheter har ingen 

motsvarighet inom LSS-verksamheterna. 

 

Frågor i anslutning till Coronainformationen ställdes av Anna 

Rantala Bonnier om staden generellt har gemensamma regler för 

hur personal vid verksamheterna ska agera samt av Jackie Nylander 

om hur personer inom missbruks och hemlöshetsproblematik följs 

upp och hur isolering kan ske vid konstaterande av smitta. 

 

Förvaltningschefen svarar att information till verksamheterna  

förmedlas flera gånger per vecka med utgångspunkt från det som 

kommer från PAS om aktuellt smittläge samt med eventuella 

rekommendationer. När det gäller personer som befinner sig i 

hemlöshet eller missbruksproblematik har det hittills inte funnits 

någon oroande smittspridning. 

 

Nämnden tackade för informationen. 
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§ 4  

Nämndens frågor till förvaltningen 

 

Inget för dagen 
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§ 5  

Stockholms stads EU-policy inom området digitalisering 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/671 

Dnr 1.7.1-579/2020 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på remiss om Stockholms 

stads EU-policyarbete inom området digitalisering. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

Ärendet  

Kommunstyrelsen har översänt Stockholms stads EU-policyarbete 

inom området digitalisering på remiss till socialnämnden med flera 

nämnder. I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 

2019-2024 och arbetsprogrammet för 2020 lyfts digitalisering som 

ett av de mest prioriterade områdena. Kommissionens 

arbetsprogram 2020 aviserar flera nya lagförslag, revideringar och 

strategier inom området digitalisering. Stockholms stad har sedan 

tidigare i liten omfattning arbetat med policypåverkan inom 

området. Det långsiktiga påverkansarbetet skulle gynnas av ett 

tydligt ramverk i form av en påverkansplan som fastställer 

Stockholms stads hållning i frågan. Förvaltningen ser positivt på 

detta och instämmer i att de i ärendet listade påverkansinsatserna 

behöver genomföras. 

 

Förvaltningen vill dock understryka vikten av att inte underskatta 

omfattningen av den förändring som den digitala omställningen 

innebär. Förutom behov av finansiella och personella resurser så 

krävs ny kompetens och fokus på förändringsledning för att hantera 

förändringen.  Förvaltningen vill bland annat även poängtera värdet 

av synkronisering av befintlig och kommande lagstiftning då just 

motstridig lagstiftning är något som försvårar den digitala 

omställningen samt att förvaltningen saknar 

tillgänglighetsperspektivet i påverkansplanen och pekar på vikten 

att få med även Lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital 

offentlig service i planen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden 

hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 4 november 2020. 
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Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Kristin Jacobsson (C), 

Michaela Hollis (KD) 

”Vi står inför en omfattande digitalisering av samhällsviktig 

verksamhet där både 5G och AI kommer att kunna revolutionera 

arbetssätt och digitaliserade tjänster för kommunens invånare. 

Digitalisering skapar nytta och möjliggör effektivisering. I detta 

ligger en stor potential som samhället bör ta sig an med tillförsikt.  

  

De möjligheter som den tekniska utvecklingen erbjuder har också 

en baksida. Där tekniken implementeras och förvaltas på ett 

ogenomtänkt, eller otillräckligt sätt, uppstår sårbarheter som kan 

utnyttjas av angripare. Vi vet med dagens ökande hotbild att det 

finns länder och organisationer som har ett antagonistiskt syfte med 

att störa samhällsviktig verksamhet för att uppnå politiska vinster, 

också säkerhetspolitiska. Likaså ökar risken för att IT-miljön är 

sårbar för oavsiktliga händelser såsom strömavbrott, 

handhavandefel eller tekniska haverier.  

  

Många verksamheter i Stockholms stad, däribland såväl 

socialnämndens verksamhet som socialtjänsten ute i stadsdelarna, 

äldreomsorgen och skolan, hanterar dagligen personlig och 

sekretessbelagd information om stadens medborgare. Informationen 

är ytterst skyddsvärd och alla måste vara trygga med att den 

hanteras av behöriga, att den inte ändras av obehöriga och att den 

inte är åtkomlig genom säkerhetsbrister. 

 

Då gäller det att stadens IT-system och tjänster också har ett högt 

och ogenomträngligt skydd, personalen rätt utbildning och att 

sårbarheter inte byggs in i systemen från början. Det måste också 

finnas reservrutiner i händelse av avbrott. Det gäller inte minst 

digitaliserade välfärdstjänster. 

 

Det här är ett arbete inte endast för stadsledningskontorets 

avdelning för IT och digital utveckling utan för alla nämnder och 

bolag, inklusive socialnämnden. Rätt gjort märker medborgarna inte 

mycket av detta, fel gjort kan det få stora konsekvenser inte bara för 

enskilda individer utan också för tilliten till staden i stort.” 
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§ 6 

En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54) 

Dnr 1.7.1-692/2020  

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1287 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på remiss om En långsiktigt 

hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54) 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 

 

Ärendet  

Migrationskommittén har haft i uppdrag att ta ställning till 

utformningen av den framtida svenska migrationspolitiken i syfte 

att fastställa en ordning som är långsiktigt hållbar. Utgångspunkten 

för uppdraget har varit att migrationspolitiken ska vara human, 

rättssäker och effektiv. I ärendet lämnas bland annat förslag kring 

uppehållstillståndens längd, permanenta uppehållstillstånd, 

anhöriginvandring, försörjningskrav vid anhöriginvandring, 

uppehållstillstånd på grund av humanitära skäl och övrigt 

skyddsbehov. Förvaltningen framför bland annat att det i 

utredningen saknas en mer djupgående konsekvensanalys med 

fokus på vad förslagen kan innebära för den enskildes psykiska 

hälsa och integration samt hur det i sin tur kan påverka 

kommunerna. Förvaltningen anser att det är bra att man i 

utredningen föreslår att barn undantas från försörjningskravet och 

ställer sig även positiv till förslaget om att särskilt ömmande 

omständigheter återinförs. Förvaltningen föreslår att socialnämnden 

godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen om en långsiktigt 

hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54). 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 26 oktober 2020. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Kristin Jacobsson (C), 

Michaela Hollis (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 
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Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

Ledamoten Jackie Nylander m.fl. (V) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Reservation  

Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, tjänstgörande 

ersättaren Mohamed Nuur Bashir Abd alla (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.  

Därutöver anförs följande 

Det är en mänsklig rättighet att söka skydd undan krig och 

förföljelse och det är en del av vårt ansvar som medmänniskor, att 

hjälpa människor i behov av stöd. När nästan 80 miljoner 

människor är på flykt på grund av krig och förföljelse får inte någon 

blunda eller avsäga sig ansvaret att hjälpa till. Som kommittén själv 

konstaterar kommer inte Sveriges regelverk att styra över hur 

migrant- och flyktingrörelser är i världen.  

 

Vi delar uppfattningen om att migrationspolitiken ska vara human, 

rättssäker och effektiv. Utifrån den utgångspunkten menar vi att 

flera av förslagen som presenteras inte harmoniserar med 

intentionerna. Vi hade önskat att kommittén hade tagit större hänsyn 

till forskning och konsekvensanalyser som har gjorts inom ramen 

för utredningen. Några av förslagen som vi särskilt vill framföra 

synpunkter på är uppehållstillståndens längd och kraven vid 

anhöriginvandring.  

 

För att asylrätten ska värnas ska den som är på flykt kunna få hjälp 

och skydd. De som har rätt till skydd och beviljas uppehållstillstånd 

i Sverige ska ges förutsättningar att snabbt komma in i samhället 

och etablera sig genom jobb och studier. De som saknar asylskäl 

och får avslag ska snabbt återvända.  

 

För att människor som har beviljats uppehållstillstånd ska kunna 

etablera sig på ett bra sätt så kan vi inte ha ett system där 

huvudregeln är tidsbegränsade uppehållstillstånd. Permanent 

uppehållstånd bör vara huvudregeln eftersom det underlättar 

etableringen i samhället för individen som vet att den har fått en 

fristad. Trygga människor vågar tänka på framtiden. Med vetskapen 

om att skyddet inte är begränsat till tre år eller 13 månader kan 

individen fokusera på att integrera sig i samhället istället för att oroa 

sig för en förnyad asylprocess. Vår utgångspunkt är att de nya 

invånarna kommer att bidra till att skapa tillväxt i vårt land. Men 

det förutsätter att de är trygga i att de får vara med och att de 
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tillsammans med sina familjer kan rota sig här. Vi oroar oss för att 

barn i familjer som beviljas tidsbegränsade uppehållstånd utsätts för 

en enorm stress och att deras välmående påverkas negativt med en 

osäker och utsatt migrationsstatus.   

 

Dessutom riskerar förslaget om tidsbegränsade uppehållstillstånd 

innebära att en enorm administration och byråkrati ska byggas upp 

för att ta sig an de många ansökningar som kommer att uppstå till 

följd av att i stort sett alla uppehållstillstånd som beviljas är 

tillfälliga. Det kan inte anses ligga i linje med att 

migrationspolitiken ska vara effektiv med en gigantisk apparat. Vi 

ser framför oss långa handläggningstider, höga kostnader för 

Migrationsverket och längre etableringstid.  

 

Kommittén har inte beaktat förutsättningarna i Stockholm och andra 

kommuner i utformande av förslagen kring försörjningskraven vid 

anhöriginvandring. I Stockholm är bostadsbristen enorm vilket 

innebär att med krav som föreslås gälla om att anknytningspersonen 

ska ha en bostad av tillräcklig storlek och standard för sig och den 

anhörige är orimliga. Bristen på hyresrätter och högt marknadspris 

på bostäder kommer att försvåra för många.   

 

Slutligen vill vi framhålla att det är viktigt att migrationspolitiken 

som ska fastslås är långsiktig, tar fasta på evidens och samtidigt står 

upp för värden om öppenhet, humanitet och rättssäkerhet.” 

 

  

Reservation  

Ledamoten Jackie Nylander och tjänstgörande ersättaren Björn  

Häll Kellerman båda (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

det egna förslaget; 

” Att avslå förslaget  

Att därutöver utöver anföra 

Det förslag som har hastat fram och nu ligger på bordet är inget som 

borde tvingas igenom utan istället bör utredningen förpassas till 

papperskorgen. Utöver att försvåra asyl och inskränka rättigheter 

för människor på flykt så kommer ett införande av lagen få 

långtgående konsekvenser för kommuner. I underlaget finns det 

ingen konsekvensanalys av hur lagen kommer påverka 

kommunerna och deras insatser. Riskerna med att förlänga de 

tillfälliga uppehållstillstånden kommer leda till att psykisk ohälsa, 

svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden och försvåra 

integrering i samhället i stort något som  lyfts fram i svaret från 

förvaltningen.  
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Som allt för ofta så fattas forskningsunderlag gällande nyttan med 

införda krav, istället finns det risker att de istället försvårar 

integrationen. Det var nådigt att barn undantas från 

försörjningskraven även om det säkert finns de inom svensk politik 

hade önskat att det var annorlunda. Det nya förslaget ökar kvinnors 

utsatthet för våld då den s.k. två årsregeln förlängs till tre år. Det 

innebär att kvinnor som kommit till Sverige på anknytning till en 

man måste vänta längre på att få uppehållstillstånd fristående från 

mannen. För kvinnor som utsätts för våld innebär detta en enorm 

utsatthet där rädslan för att förlora sitt uppehållstillstånd ofta gör att 

man väljer att inte söka hjälp utan lever kvar i våldet. Något som 

också ofta drabbar barn. Vi hade önskat att man istället hade tagit 

bort denna regel helt och håller för att skydda kvinnor och barn från 

våld istället för att låsa in den i våldsmans relationer. 

 

Vi vill istället se en migrationspolitik som grundar sig i asylrätten, i 

solidariteten mellan människor och i en robust välfärd. Dessa 

utgångspunkter är inte luftiga löften. De placerar oss tydligt i den 

grundläggande politiska konflikt som skär igenom debatten i 

Sverige och övriga västvärlden: konflikten om fördelningen av 

samhällets resurser och konflikten mellan solidarisk politik och 

reaktionär nationalism. 

 

I vårt Sverige är solidaritet och gemenskap utgångspunkten. Vårt 

mål är en värld där människor inte behöver fly. Det kräver ett 

långsiktigt arbete för global klimaträttvisa och ekonomisk 

jämlikhet, för fred, jämställdhet och frihet att vara den man är. 

Vägen är lång och ambitionerna måste höjas för att nå dit. Under 

tiden måste Sverige vara en klar och tydlig röst för asylrätt och 

mänskliga rättigheter genom att ge skydd åt dem som behöver det. 

Asylrätten skapades inte för dagar av fred och frihet, utan för svåra 

tider då mänskligheten visar upp sina allra värsta sidor. I ruinerna 

av andra världskrigets förintelse och fasor – som då drivit många 

miljoner på flykt – kom insikten att det krävs ett löfte mellan stater 

för att i framtiden garantera människor en fristad undan krig, 

förföljelser och grymhet. 

 

Historiskt ser vi – från misslyckade internationella försök att enas 

om att rädda judar undan den förestående förintelsen 1938, till 

skärpt migrationslagstiftning i Sverige under Balkankriget och 

nutidens misslyckade försök att hitta gemensamma ansvarstaganden 

i EU – att det är lättare för stater att enas om att stänga gränser och 

skärpa lagstiftning än om system för att rädda människor på flykt. 

Därför är asylrätten en grundläggande rättighet som måste 
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försvaras. Kvotflyktingsystemet måste alltid kompletteras av andra 

vägar till skydd. 

 

Här behöver Sverige visa vägen genom att delta i fördelning av 

kvotflyktingar, omfördelning av flyktingar inom EU och samtidigt 

försvara rätten att söka asyl via fler lagliga vägar och en 

utlänningslag som rättvist och rättssäkert lever upp till det Sverige 

förbundit sig till i människorättskonventionerna. 

 

Ett av syftena bakom den tvära omsvängningen av flyktingpolitiken 

efter hösten 2015 sades vara att Sverige skulle förmå andra EU-

länder att ta sitt ansvar. Förutom att det drabbat asylsökande hårt 

och orättvist, med splittrade familjer och rättsosäkerhet som följd, 

uppfylles inte det syftet. Tvärtom: andra EU-länder använde 

Sveriges omsvängning som ett argument för att ytterligare försämra 

sin flyktingpolitik och stänga gränser, skärpa lagar och fortsätta 

vägra ta ansvar. 

Debatten om flyktingmottagande har blivit ett slagfält för högerns 

attacker mot den generella välfärden. Liksom i övriga Europa 

används högerextrema eller högerpopulister som murbräcka för att 

genomföra högerns gamla vanliga ideologiska mål. Sänkta skatter 

för de mest välbeställda, krympt välfärd och urholkade 

trygghetssystem får draghjälp av en retorik och politik som 

etnifierar ojämlikhetens symptom och orsaker. I en tid då högern på 

detta tydliga sätt använder rasism för att slå sönder vår 

gemensamma trygghet borde kopplingen mellan att försvara den 

solidariska svenska välfärdsmodellen och att försvara solidaritet 

med människor på flykt vara uppenbar för alla. 

 

Samma borgerlighet som tog bort SFI från dag ett kommer nu med 

krav på språktester och straff för människor som inte lär sig 

svenska. Samma borgerlighet som låtit företag suga miljardvinster 

ur en allt mer segregerad skola klagar nu på ökande kriminalitet och 

utanförskap bland unga. Samma partier som sänkt skatter för de 

rikaste och dränerat våra gemensamma tillgångar, låtsas som att 

underskotten är flyktingmottagandets fel. 

Krisen i landets kommuner och regioner är ett resultat av en 

åldrande befolkning, i kombination med en medveten politik som 

genom stora skattesänkningar och ökad ojämlikhet urholkat 

förutsättningarna för utjämnande välfärd, trots att resurserna finns 

hos staten. Istället ställs människa mot människa. Krisen beror inte 

på flyktingmottagandet. Snarare kan en ökad befolkning på sikt 

hjälpa kommunernas ekonomi, om de som är nya i landet ges rätt 

förutsättningar och får det stöd och den utbildning som behövs för 

att bli en del av alla som bär upp välfärden i vårt land. 
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Vi vet att genom att investera i samhället och varandra kan bygga 

ett starkare, tryggare och mer inkluderande Sverige. Vårt arbete i 

kommittén kommer att grunda sig i asylrätten, i solidariteten mellan 

människor och i en robust välfärd. Detta innebär ett ansvarstagande 

för både den som söker skydd, dess familj och möjligheterna att 

finna fotfäste i samhället genom trygga uppehållstillstånd och lika 

förutsättningar att ta del av välfärden. Vi har även ett ansvar för 

människor som redan befinner sig här och som hamnat i kläm i 

populistiska flyktingpolitiska omsvängningar.  

Detta ansvar ska vi självklart ta.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut  

och reservation från (V) .  
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§ 7 

Ett särskilt hedersbrott (SOU 2020:57) 

Dnr 1.7.1–728/2020 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/133 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar till kommunstyrelsen på remiss om Ett särskilt hedersbrott 

(SOU 2020:57) 

 

 

 

Ärendet  

Regeringen beslutade den 18 juli 2019 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att ta ställning till om det bör införas en 

särskild straffbestämmelse som uttryckligen tar sikte på 

hedersrelaterat våld och förtryck. Under utredningens gång infördes 

en ny straffskärpningsbestämmelse avseende brott med hedersmotiv 

i 29 kap. 2 § 10 brottsbalken. Utredningen bedömer dock att det 

finns behov av en tydligare markering och föreslår en ny särskild 

brottstyp, hedersbrott, som tar sikte på upprepade hedersrelaterade 

gärningar som riktar sig mot samma brottsoffer. Förvaltningen 

ställer sig positiv till förslagen som lämnas i utredningen och vill 

särskilt framhålla vikten av att den nya bestämmelsen hedersbrott 

inte ställer krav på att gärningspersonen och brottsoffret ska vara 

närstående i förhållande till varandra. Detta kan leda till större 

möjlighet för socialtjänst och övriga myndigheter att jobba mer 

förebyggande lokalt tillsammans med civilsamhället. Förvaltningen 

föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen Ett särskilt hedersbrott (SOU 2020:57). 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 29 oktober 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S) 

”Hedersrelaterat våld och förtryck utgör ett samhällsproblem som 

drabbar många barn, kvinnor och hbtq-personer i Sverige och runt 

om i världen. En kartläggning gjord i storstäderna Stockholm, 

Göteborg och Malmö visade att mellan 7 och 10 procent av 

tillfrågade ungdomar i årskurs nio lever med s.k. hedersnormer 

genom att till exempel inte själva få välja vem de ska umgås med på 
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fritiden, vilka kläder de får ha på sig eller vem de i framtiden ska få 

gifta sig med. Förutom begränsningar av livsutrymme drabbas 

många av våld eller andra typer av bestraffningar om de inte följer 

familjen eller släktens normer och regler.  

 

Det är oerhört viktigt att både stat och kommun arbetar aktivt för att 

fler unga och vuxna ska få den hjälp de behöver för att leva ett liv 

fritt från våld. Därför ställer vi oss positiva till att hedersbrott blir en 

särskild brottsrubricering. Det ger en ökad möjlighet att döma 

personer som inte utgör en nära relation till offret för upprepade 

hedersbrott likt frids och kvinnofridskränkning. Vi vill dock lyfta att 

det krävs fördjupad kunskap kring vad som är hedersbrott och 

tydliga definitioner av vad som ska räknas in i definitionen av 

hedersbrott. Kritiker mot inrättandet av ett särskilt hedersbrott lyfter 

ofta att detta riskerar att bli ett brott där bara personer med utländskt 

påbrå döms då det finns en risk att hedersbrott enbart förknippas 

med personer med rötter utanför Sverige. Vi delar dessa farhågor 

och vill understryka vikten av att resurser avsätts så att rättsväsendet 

får ökad kunskap om såväl hedersbrott som antirasistiskt 

förhållningssätt i arbetet så att den nya brottsrubriceringen används 

på rätt sätt.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 
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§ 8 

Månadsrapport för oktober 2020 

Dnr 1.3.1-501/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Nämnden godkänner månadsrapport för oktober 2020. 

 

Ärendet 

Prognosen baseras på utfallet per den 31 oktober samt dialog med 

samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. Nämnden 

redovisar totalt en årsprognos som är ett överskott mot budget med 

16,4 mnkr efter återredovisning av medel för nyanlända till 

kommunstyrelsen. I kommunstyrelsens beslut för Tertialrapport 2 

föreslås att socialnämnden ersätter SHIS med 40 mnkr för 

verksamheten för nyanlända och att socialnämnden därmed minskar 

återredovisningen av medel för nyanlända med motsvarande belopp. 

Prognosen för nyanlända, inklusive utbetalningen till SHIS, är 

därmed totalt ett överskott mot budget med 19,7 mnkr, vilket 

prognostiseras att återredovisas till kommunstyrelsen.  

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 9 oktober 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 9 

Svar på skrivelse från (V) m.fl. om Bostad Först 

Dnr 3.1.1-616/2020 

Skrivelse från (V) m.fl. 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från (V) m.fl. om Bostad först. 

  

 

 

Ärendet 

En skrivelse från (V) med instämmande från (S) och 

ersättaryttrande från (Fi) tar upp modellen Bostad först där personer 

som lever i hemlöshet erbjuds lägenhet med stödinsatser utan att 

först behöva kvalificera sig genom en s.k. boendetrappa. 

Vänsterpartiet frågar bland annat hur arbetet i olika boendeformer 

skiljer sig liksom om den genomsnittliga hyrestiden innan man får 

ett förstahandskontrakt i Bostad först skiljer sig jämfört med i 

ordinarie försökslägenhet. Förvaltningen svarar att i ordinarie 

försökslägenhet är målet att ta över hyreskontraktet snabbare än i 

Bostad först. Målet med insatsen Bostad först är kvarboende, 

förbättrad livskvalitet och möjlighet att bo utan andra villkor än de 

som följer av hyreslagen. Personer som bor i Bostad först har ett 

långsiktigt och omfattande stödbehov samt komplex problematik. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar på skrivelsen. 

  

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 november 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S) 

” Vi vill tacka för det uttömmande svaret. Med informationen som 

delgivits vill vi understryka att majoritetens kontinuerliga attack på 

allmännyttan med utförsäljningar av lägenheter med överkomliga 

hyror och minskade markanvisningar försvårar arbetet med Bostad 

först. Vi förstår att den grön-blå önskedrömmen är social housing 

och inhyrning hos externa fastighetsvärdar som kan göra en bra 

avkastning. Vi hoppas att majoriteten slutar önskedrömma och ser 

hur viktig allmännyttan är, speciellt för de som har de minsta 

medlen. ” 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S) 
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§ 10 

Kartläggning inom socialpsykiatrin 

Dnr 3.1.1-134/2020 

  

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport   

2. Socialnämnden överlämnar ärendet med rapport om 

kartläggning inom socialpsykiatrin till stadsdelsnämnderna 

för kännedom.  

 

 

Ärendet  

Origo group AB har på uppdrag av socialförvaltningen under 2020 

gjort en kartläggning av individer aktuella inom socialpsykiatrin. 

Den senaste kartläggningen av målgruppen gjordes 2013.  

Resultatet visar att fler kvinnor än män är aktuella inom 

socialpsykiatrin. Den vanligaste diagnosen är schizofreni eller 

annan psykossjukdom och majoriteten är mellan 45-64 år gamla.  

En stor del av målgruppen har kontakt med öppenvårdspsykiatrin 

och de flesta har det senaste året inte varit föremål för psykiatrisk 

heldygnsvård i någon form. De flesta inom målgruppen bor i egna 

bostäder med eller utan stöd i hemmet från socialtjänsten. De flesta 

bor i ensamhushåll. Andelen som har minderåriga barn boende hos 

sig har ökat något sedan senaste kartläggningen. Den största delen 

av målgruppen får sin försörjning via sjuk- eller aktivitetsersättning, 

men även försörjningsstöd är vanligt förekommande. Det finns en 

del personer i målgruppen som förvärvsarbetar på den öppna 

arbetsmarknaden, men det vanligast förekommande är att man har 

biståndsbedömd sysselsättning via socialpsykiatrin.  

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 november 2020. 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut  
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§ 11 

Digital tjänst för att öka barns och ungas delaktighet 

Dnr 3.1.1–312/2020 

Redovisning av uppdrag från socialnämnden om att undersöka 

alternativ till Viewpoint 

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av digital tjänst för 

att öka barn och ungas delaktighet. 

2. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över 

möjlighet att i nära samarbete med moderniseringen av 

sociala system/Esset ta fram ett digitalt verktyg för att öka 

barn och ungas delaktighet 

 

 

Ärendet 

Socialnämnden har i uppdrag att stärka barnperspektivet. Det finns 

en stor efterfrågan på digitala stöd som kan göra barn och unga mer 

delaktiga i socialtjänstens arbete. Fyra stadsdelsförvaltningar med 

stöd av socialförvaltningen deltog i ett pilotprojekt som Sveriges 

kommuner och regioner (SKR) drev, där det digitala verktyget 

Viewpoint testades. Resultatet från testningen redovisades 

socialnämnden 16 juni 2020 som gav förvaltningen i uppdrag att 

utreda ett bättre fungerande och mer användarvänligt alternativ till 

Viewpoint.  Förvaltningen har undersökt alternativ till Viewpoint 

och beaktat den digitala utveckling som stadens socialtjänst 

befinner sig i då modernisering av sociala system är i en 

införandefas. En snabb inventering av stadens digitala verktyg ger 

vid handen att det inte finns ett tillräckligt bra befintligt verktyg. 

För att skyndsamt få en digital struktur på plats föreslås att en 

extern resurs avropas som i samarbete med socialförvaltningen, 

representanter från det kommande verksamhetssystemet Esset och 

stadsdelsförvaltningarna som prövat Viewpoint, bygger ett enkelt 

frågeverktyg. På så vis tas erfarenheter från Viewpoint tillvara och 

ett verktyg kan vara på plats inom ramen för moderniseringen. I ett 

sådant förfarande planeras övergången till Esset redan från start.  

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 november 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12 
Unga med LSS-tillhörighet och kompletterande psykiatrisk 
diagnos 

Dnr 3.1.1-634/2020 
Redovisning av budgetuppdrag 

  

Socialnämndens beslut  

1. Nämnden godkänner redovisningen av budgetuppdrag om 

unga med LSS-tillhörighet och kompletterande psykiatrisk 

diagnos. 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att föra en dialog med 

Region Stockholm om bättre samverkan med barn- och 

ungdomspsykiatrin i enlighet med vad som nedan anförs. 

3. Nämnden  anför därutöver följande: 

 

”Unga med LSS-tillhörighet och kompletterande psykiatrisk 

diagnos är en grupp som är i stort behov av välfungerande och 

samordnat stöd. Vi välkomnar förvaltningens förslag på åtgärder för 

att utveckla samverkan internt inom staden och ser fram emot 

förvaltningens fortsatta arbete med fokus på samhandläggning. Det 

är också viktigt att socialtjänsten bidrar till att stötta barnen att få en 

fungerande skolgång. 

 

Men för att dessa ungdomar ska få det stöd som de behöver så krävs 

det även en välfungerande samverkan med den regiondrivna 

psykiatrin. Tyvärr framgår det av den enkätundersökning som gjorts 

att samverkan med barn- och ungdomspsykiatrin inte är optimal. Vi 

vill därför att förvaltningen för en dialog med regionen för att hitta 

vägar till en närmare samverkan för att säkerställa att dessa 

ungdomar får bra och långsiktigt stöd” 

 

 

Ärendet 

Utredningen visar att det finns ett behov i staden att utveckla 

samarbetet kring målgruppen unga med LSS-tillhörighet och 

kompletterande psykiatrisk diagnos internt mellan stadens 

beställarenheter inom funktionsnedsättning och individ- och 

familjeomsorg samt mellan socialtjänst och skolan. Förvaltningen 

planerar att genomföra en workshop med temat samhandläggning 

innehållande bland annat en genomgång av gällande regelverk och 

att goda exempel lyfts där man har fått till ett bra samarbete kring 

målgruppen. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet med redovisning av budgetuppdrag. 
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Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 4 november 2020. 

 

Beslutsordning 

En enig nämnd anslöt sig till förslag till beslut från 

(L),(M),(MP),(C),(KD). 

 

Yrkande 

Ordföranden Jan Jönsson m.fl. (M), ledamöterna Ole-Jörgen 

Persson m.fl. (M), Mariana Moreira Duarte (MP), Kristin Jacobsson 

(C), Michaela Hollis (KD) yrkade bifall till eget förslag till beslut 

med biträde av en enlig nämnd. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S),  

” Först vill vi tacka för en bra rapport. Som utredningen 

understryker så finns det ett underliggande behov att utveckla 

samarbete kring målgruppen. Det som lyfts fram i 

jämställdhetsanalysen är intressant och mycket viktigt, vi hoppas att 

de resultat man har kommit fram till leder till en större förståelse för 

gruppen i stort och att det går att utveckla det arbete som redan 

görs.  

Vi förutsätter att det läggs erforderliga resurser för att kunna arbeta 

vidare med det som lyfts fram i rapporten.”  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S) samt i nämndens beslut. 
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§ 13 

Samsjuklighet och boendestöd inom socialpsykiatrin och 

vuxen/missbruk 

Dnr 3.1.1–649/2019 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner rapport om samsjuklighet och 

boendestöd inom socialpsykiatrin och vuxen/missbruk 

2. Socialnämnden överlämnar rapport om samsjuklighet och 

boendestöd till stadsdelsnämnderna för kännedom 

3. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för ett stadsövergripande boendestöd inom 

socialpsykiatrin och vuxen/missbruk. 

 

 

Ärendet 

Socialnämnden har i budget för 2020 tilldelats två uppdrag, det ena 

avseende att stärka samarbetet mellan socialtjänst och sjukvård 

kring de som både lider av psykisk sjukdom och missbruk, och det 

andra avseende att utveckla det boendestöd som tillhandahålls 

personer som beviljas försöks- och träningslägenheter och Bostad 

Först. Då socialförvaltningens bedömning är att dessa uppdrag 

tangerar varandra och har flera gemensamma beröringspunkter 

redovisas de tillsammans i en rapport. Syftet med rapporten är att 

presentera ett förtydligat arbetssätt i hur socialtjänsten kan arbeta 

med personer som har en samsjuklighetsproblematik samt förslag 

till åtgärder för att möta målgruppens behov. Rapporten syftar även 

till att presentera förslag på utveckling för det boendestöd som 

bedrivs inom vuxen/missbruk och socialpsykiatrin. Inom ramen för 

arbetet med budgetuppdragen har utredningen kommit fram till 

vissa  åtgärder som skulle kunna utredas djupare i syfte att utveckla 

stadens arbete för målgruppen. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner rapporten.  

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 november 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut 

 

Särskilt uttalande 

Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S), 
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”Först vill vi tacka för rapporten. En viktig och bra genomförd 

rapport som ger inblick i den komplexitet som är sammanhängande 

med personer med samsjuklighet. Då det är en svår grupp att arbeta 

med så är det extra viktigt att de förslag som nu framkommit följs 

upp och ges ekonomiska förutsättningar att genomföras. 

Jämställdhetsanalysen lyfter fram viktig information som kommer 

vara bra att ha med sig i det fortsatta arbetet med gruppen.  

Vi hoppas att möjligheten ges till att genomföra den föreslagna 

pilotstudien och att det finns möjlighet att sammanfoga 

utredningsinstrument från de olika verksamhetsområdena till ett 

specifikt anpassat för målgruppen då det skulle underlätta det 

fortsatta arbetet.”  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S).  
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§ 14 

Utredning av införande av en stadsövergripande uppföljning 

av socialtjänstens insatser 

Dnr 3.1.1./2020 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av 

budgetuppdraget att utreda hur man kan införa en 

stadsövergripande uppföljning av socialtjänsten med 

tydligare fokus på förändring i brukarens situation på 

grund av socialtjänstens insatser. 

2. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

undersöka intresset från stadsdelsförvaltningarna för att 

delta i en pilot kring uppföljning av socialtjänstens 

insatser. 

3. Redovisningen delges kommunstyrelsen och samtliga 

stadsdelsnämnder. 

  

 

Ärendet 

Socialnämnden fick i Stockholms stads budget för 2020 i uppdrag 

att utreda hur man kan införa en stadsövergripande uppföljning av 

socialtjänsten med tydligare fokus på förändring i brukarens 

situation på grund av socialtjänstens insatser. Efter genomförda 

kartläggningar och analyser av befintliga strukturer för uppföljning 

inom socialtjänstens verksamhetsområden samt efter en 

omvärldsbevakning där utvalda befintliga modeller för systematisk 

uppföljning har studerats föreslår förvaltningen en 

uppföljningsmodell som kan agera som ett komplement till den 

befintliga individuppföljningen. Efter en pilot som utvärderas och 

faller väl ut kan uppföljningen vara en del av utvecklingen av 

verksamhetssystemet Esset. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner redovisningen 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 5 november 2020. 

 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 15 

Fullmakt för förvaltningschefen 

Dnr 1.2.2–735./2020 

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden ger fullmakt till förvaltningschefen  

Fredrik Jurdell att själv eller till den han utser i sitt ställe att 

föra nämndens talan i mål och ärenden som faller inom 

nämndens verksamhetsområde samt rätt att uppbära, 

mottaga och kvittera nämnden tillkommande medel och 

handlingar.  

2. Beslutet gäller från och med den 15 oktober 2020.  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

Stadsledningskontorets juridiska avdelning har enligt tidigare beslut 

i nämnden erhållit rättegångsfullmakt. med rätt att företräda 

nämnden i domstol. Enligt Reglemente med allmänna bestämmelser 

för Stockholms stads nämnder (Kfs 2020:07) får nämnden själv 

bestämma eller genom ombud föra stadens talan i mål och ärenden 

inom sitt verksamhetsområde. Förvaltningen föreslår att nämnden 

ger förvaltningschefen Fredrik Jurdell fullmakt att företräda 

socialnämnden. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 oktober 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 16 

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter från socialnämnden  

till förvaltningschef 

Dnr 1.2.1-740/2020 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden fördelar från den 15 oktober 2020 

arbetsmiljöuppgifter till förvaltningschefen Fredrik Jurdell i 

sitt uppdrag med ansvar för socialförvaltningens verksamhet 

och för den personal förvaltningschefen direkt arbetsleder. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att fördela 

arbetsmiljöuppgifter vidare enligt ordningen i det 

systematiska arbetsmiljöarbetet.  

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 

  

Ärendet 

 I Arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete 

AFS 2001:1 framgår att arbetsgivaren ska undersöka, genomföra 

och följa upp verksamheten så att ohälsa och olycksfall i arbetet 

förebyggs och en tillfredsställande arbetsmiljö uppnås. 

Nämnden har det yttersta arbetsmiljöansvaret även när 

arbetsmiljöuppgifter har fördelats. De förtroendevaldas ansvar är att 

se till att chefer får ett väl definierat uppdrag, med de resurser och 

kunskaper som krävs för att driva verksamheten med en god 

arbetsmiljö. I kommuner är det obligatoriskt med en skriftlig 

fördelning av arbetsmiljöuppgifter och den ska vara  

undertecknad av båda parter, både den som fördelar uppgifter och 

den som åtar sig uppgifter. Fördelningen är personbunden och ska 

skrivas på nytt vid chefsbyten. Fördelningen av arbetsmiljöuppgifter 

från nämnden till förvaltningschefen för socialförvaltningen 

omfattar två delar. Dels direktörens uppdrag som högsta ansvariga 

chef för socialförvaltningen dels den som avser arbetsmiljön för 

direkt underställda medarbetare.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 2 november 2020. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 17 

Anmälningsfrågor 

 

A. Inkomna skrivelser 

B. Förvaltningsgruppens protokoll 2020-11-11 

C. Protokoll från funktionshinderrådet 2020-11-12 

D. Inkomna skrivelser 

E. Protokoll från individutskottets sammanträde 2020-10-20 

 

Nämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna.  
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§ 18 

Övriga frågor 

- 
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§ 19 

Upphandling av städtjänster i socialförvaltningens lokaler – 

upphandlingsdokument 

 

 

 Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för 

städtjänster i socialförvaltningens lokaler. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta 

tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att för 

nämndens räkning besluta om:  

- tecknande av objekts- och ramavtal samt 

personuppgiftsbiträdesavtal med godkända leverantörer, 

- hävning samt uppsägning av ramavtal, 

- partsbyte samt underteckna ramavtal om partsbyte, 

- ändringar och tillägg till ramavtal som är förenliga med 

upphandlingslagstiftningen samt 

- mindre justeringar samt förlängning av ramavtal. 

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen möjlighet till delegering 

av åtgärderna i punkt 3.   

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Upphandlingen avser städtjänster i socialförvaltningens lokaler.  

Nuvarande avtal går ut den 31 maj 2021 och avtalstiden för 

kommande upphandling är preliminärt från den 1 juni 2021 till och 

med den 31 maj 2023 med möjlighet till förlängning om ett + ett år.  

Upphandlingen görs på uppdrag socialnämnden enligt lag om 

offentlig upphandling (LOU). Utvärderingen av det ekonomiskt 

mest fördelaktiga anbudet kommer att ske utifrån bästa förhållande 

mellan pris och kvalitet. 

Upphandlingen har delats in i olika delar: 

1. Objektsavtal för specificerade lokaler och 

2. ramavtal som möjliggör avrop för socialförvaltningens 

nuvarande och framtida behov. 

Under år 2019 köpte förvaltningen städtjänster för cirka 7 miljoner 

kronor. Det totala kontraktsvärdet för objekts- och ramavtalen får 

under avtalstiden högst uppgå till 35 miljoner kronor. När angiven 

gräns är nådd kan socialförvaltningen inte göra ytterligare avrop.   

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.  


